

سقوط سعودی

اعدام‌ها در عربستان برنامه‌ریزی شده بود  
سعودی‌ها در صدر راه‌اندازی جنگ  
فرق‌های در منطقه



عبدالباری عطوان: با نگاه دقیق به واکنش‌های رسمی و مردمی به اقدام عربستان در اعدام ۴۷ نفر

اعدام شیخ نمر باقر النمر روحانی شیعه و فارس آل شوییل سنی‌مذهب درمی‌یابیم کشورها و مردم در مناطق مختلف جهان اعدام شیخ نمر را محکوم کرده و دست به تحرکاتی ضدعربستان زدند. شیخ نمر کسی بود که فعالیت‌های او منحصر به مخالفت با نظام حاکم در عربستان و سیاست‌های آن و مخالفت با به حاشیه راندن شیعیان در این کشور از طریق مسالمت‌آمیز بود و این در حالی بود که هیچ‌کس به اعدام ۴۶ عربستانی اهل سنت که برخی از آنها نقش حاشیه‌ای در تروریسم داشتند، اعتراض نکرد، زیرا همه بیم آن را داشتند به حمایت از سازمان تروریستی القاعده و همراهی با آن متهم شوند اما وجه مشترک این ۴۷ اعدام این بود که همه آنها در شرایطی ناعادلانه محاکمه شدند و فرصت دفاع از خود را نداشتند. فکر نمی‌کنیم مسؤولان سعودی تا این حد احمق باشند که این تعداد از اعدام‌ها را به این گستردگی در یک روز آن هم در ابتدای سال جدید انجام دهند... و این اعدام‌ها بدون فکر کردن به همه پیامدهای آن و پیش‌بینی واکنش‌های خشمگینانه در منطقه و دنیا و اتخاذ تدابیر احتیاطی لازم صورت نگرفته است. بدون شک اهداف مشخصی در پی پرده این اقدام غافلگیرکننده عربستان سعودی وجود دارد و باید توجه داشت که سیاست‌های این کشور طی ماه‌های اخیر متزلزل و شتابزده بوده است. کسی که تصمیم به اجرای اعدام گرفت، به دنبال ارسال پیامی تحریک‌آمیز به دشمنان در داخل و خارج عربستان بود، تا بحران طایف‌های در منطقه را شدت ببندد و به اقدامات تحریک‌آمیز بین شیعیان و اهل تسنن دامن بزند. تصادفی نیست که این اعدام گروهی پس از اقدام شاهزاده محمد بن سلمان - جانشین ولیعهد و نخستین تصمیم‌گیرنده در خاندان حاکم - در اعلام تأسیس انتزاعی نظامی، امنیتی و سیاسی متشکل از ۳۴ کشور و چند روز بعد از تشکیل شورای همکاری راهبردی ترکیه و عربستان صورت گرفت، زیرا اجرای این حکم‌های اعدام که بعضی از آنها ۱۰ سال و بعضی هم ۲ سال قبل صادر شد می‌توانست چند ماه یا چند سال دیگر به تأخیر بیفتد. اوضاع داخلی عربستان - هم در بین اعضای خاندان حاکم و هم در سطح جامعه - بویژه در سایه دخالت این کشور در یمن و از بین رفتن درآمد‌ها در جنگ و تلاش برای خرید حمایت دولت‌های دیگر و کسری بودجه نارازم است. من شخصاً به صورت مستقیم یا غیرمستقیم تماس‌هایی را با بعضی اعضای خاندان حاکم در عربستان داشته‌ام. آنان از مخالفت خود با دست داشتن عربستان در جنگ یمن و هزینه‌های بی‌سابقه مالی و نظامی در جنگ سوریه و دشمنی با قدرت‌های بزرگ مثل روسیه و وجود نوعی نارضایتی در روابط با آمریکا و نگران هستند. بعضی عربستانی‌ها نیز که از نخبگان این کشور به شمار می‌آیند، در جلسات خصوصی همین نگرانی‌ها را مطرح کرده‌اند. اعراف نیست اگر بگوییم که هدف تصمیم‌گیرندگان سعودی از این اعدام‌ها، ارسال پیام تهدید و هشدار به اکثریت استن و اقلیت شیعیان در داخل عربستان است؛ به این معنا که مشت آهنین سعودی هیچ‌کسی را که به صورت مسالمت‌آمیز با نظامی با آل سعود مخالفت کند، به حال خود نخواهد گذاشت و تکرار رویدادهای تونس، قاهره یا صنعا امکانپذیر نیست. به معنای دیگری می‌توان گفت تصمیم‌گیرنده در عربستان با هر گونه مخالفتی برخورد می‌کند. تظاهرات در مناطق مختلف در اعتراض به اعدام شیخ نمر و تهدید به انتقام از سوی دولت‌ها، احزاب، سازمان‌ها و جریان‌ها متحول شده و از کنترل خارج خواهند شد؛ بویژه که این اعدام‌ها پس از قلع‌معنا در موسم حج صورت گرفت. هیچ‌کس نمی‌تواند پیش‌بینی کند که در آینده نزدیک چه اتفاق غافلگیرکننده‌ای روی خواهد داد.

\* تحلیلگر برجسته جهان عرب

گروه بین‌الملل: با وجود سانسور گسترده تحولات و اعتراضات داخلی عربستان در رسانه‌های این کشور، ولی گزارش منابع خبری از مناطق شیعه‌نشین از منتسج بودن اوضاع در بی اعدام آیت‌الله شیخ نمر باقر النمر، روحانی برجسته شیعه حکایت می‌کنند. نیروهای امنیتی و نظامی رژیم سعودی به طور بی‌سابقه‌ای در شرق عربستان که شیعه‌نشین است، مستقر شده و حالت آماده‌باش به خود گرفته‌اند ولی تجمع نظامی مانع از آن نشده است که شیعیان این کشور درقبال شهادت رهبر معنوی‌شان، شیخ نمر سکوت کنند. طبق این گزارش، شامگاه یکشنبه جمعی از مردم شهر عوامیه در شرق عربستان در اعتراض به شهادت شیخ نمر به دست آل سعود به خیابان‌ها آمدند که این تظاهرات اعتراضی از سوی نظامیان آل سعود سرکوب شد. بنا به گفته منابع محلی، در تیراندازی بدون هدف یک گشتی زره‌پوش نیروهای عربستانی به سوی مردم یک شهروند عربستانی کشته و چند تن دیگر از جمله یک کودک ۸ ساله زخمی شدند. تظاهرات در شهر عوامیه با مسدود کردن راه‌های اصلی و آتش زدن لاستیک خودرو همراه بود که به درگیری با نیروهای امنیتی انجامید. گفته می‌شود کودک ۸ ساله‌ای که در یورش نظامیان عربستانی از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفته وضعیت جسمانی مناسبی ندارد و بیشتر زخمی‌های این حمله در خانه توسط مردم مداوا می‌شوند و خانواده‌های آنها از انتقامشان انتظار دارند. در واکنش به اعدام‌های گروهی در عربستان با اتهام «تروریستی»، رئیس کمیته امور خارجی پارلمان روسیه ابراز عقیده کرد که تمام اقدامات ضد تروریسم عربستان به هیچ‌وجه داعش را هدف قرار نمی‌دهد بلکه بیشتر به خاطر سرکوب شیعیان سرتاسر جهان است. هم‌زمان، نماینده پارلمان سوریه اقدام رژیم آل سعود در اعدام شیخ نمر در عربستان را همسو با سیاست‌های این رژیم در جهان عرب دانست که با حمایت مالی از تروریسم در تحمیل جنگ‌ها علیه ملت‌های عرب و ریختن خون آنها شریک است. مشهده‌ای با اشاره به اینکه رژیم آل سعود با کشتار مخالفان، چهره سفاک خود را در داخل عربستان نیز نشان داده است، گفت: این در حالی

یازل

نمر با «لیبک یا حسین» زیر تیغ رفت



رفشار متفاوت شهید آیت‌الله نمر باقر النمر قبل از اجرای حکم اعدام در زندان سعودی تبدیل به یکی از پرمخاطب‌ترین اخبار در فضای مجازی شده است. روزنامه لبنانی الدیار، از حامیان رسانه‌ای حزب الله که یکی از منابع پیشرو درباره اخبار مربوط به شیخ نمر و خانواده‌اش محسوب می‌شود آخرین کلمات آیت‌الله شهید را بازتاب داد. به نوشته این روزنامه قدیمی ۷۵ ساله، شهید نمر قبل از اجرای حکم اعدام به سرعت ۲ رکعت نماز خواند و آخرین جمله‌ای که بر زبان جاری کرد «لیبک یا حسین» بود. واکنش این روحانی مبارز شیعه عربستانی هنگام شنیدن خبر حکم اعدامش هم بسیار شگفت‌انگیز بود به طوری که «بشارت نمر» تبدیل به بخشی از باور مسلمانانی شده که سقوط آل جنایتکار سعودی را لحنه‌شماری می‌کنند. او هنگامی که به سبب حمایت از حقوق مشروع و پایمال شده شیعیان با حکم اعدام مقامات سعودی روبه‌رو شد، به طرفداران خود و معجان اهل بیت(ع) در اقصی نقاط جهان مژده داده و خداوند را به‌خاطر سرنوشتی که برایش مقدر کرده است، شکر کرده بود. شیخ نمر پس از صدور حکم در یک تماس تلفنی با خانواده، خداوند را به‌خاطر سرنوشتی که برایش مقدر کرده است، شکر کرد و گفت: «تمام امور به دست خداوند و تحت نظر او است و همین برای ما کفایت می‌کند». سپس با این جمله تاریخی تأیید حکم اعدامش را ابلاغ کرد: «خداوند شما را به خیر بشارت می‌دهد!» بسیاری از مردم عربستان بشارت روحانی شهید به خیر را به معنای سقوط قریبالوقوع خاندان حاکم در این کشور می‌دانند.

خواهد داشت. همچنین عصر روز شنبه آینده تظاهرات و جمعی در شهر القطیف انجام خواهد شد. هدف عربستان شیعیان است نه داعش در واکنش به اعدام‌های گروهی در عربستان با اتهام «تروریستی»، رئیس کمیته امور خارجی پارلمان روسیه ابراز عقیده کرد که تمام اقدامات ضد تروریسم عربستان به هیچ‌وجه داعش را هدف قرار نمی‌دهد بلکه بیشتر به خاطر سرکوب شیعیان سرتاسر جهان است. هم‌زمان، نماینده پارلمان سوریه اقدام رژیم آل سعود در اعدام شیخ نمر در عربستان را همسو با سیاست‌های این رژیم در جهان عرب دانست که با حمایت مالی از تروریسم در تحمیل جنگ‌ها علیه ملت‌های عرب و ریختن خون آنها شریک است. مشهده‌ای با اشاره به اینکه رژیم آل سعود با کشتار مخالفان، چهره سفاک خود را در داخل عربستان نیز نشان داده است، گفت: این در حالی



شهید نمر و خانواده‌اش زیر بار در خواست عفو از سعودی‌ها نرفته بودند

سرکوب خونین تظاهرات قطیف

برای کنار گذاشتن این موضع‌گیری‌ها در آینده است. راه دوم هم رفتن خانواده النمر به وزارت کشور و درخواست از وزیر کشور سعودی برای لغو حکم است. مقام مسؤول در وزارت کشور سعودی تأکید کرده بود با یکی از این دو راه می‌توانند حکم اعدام را به زندان تبدیل و در نهایت او را آزاد کنند. خانواده النمر تأکید کرد حاضر نیستند چنین درخواستی را برای وزیر کشور سعودی ارسال کنند و خود شیخ النمر هم حاضر نیست موضع‌گیری خود را تغییر دهد.

ادامه تظاهرات ضد آل سعود در کشورهای جهان

تظاهرات مردم کشورهای مختلف جهان در واکنش به جنایت آل سعود در اعدام آیت‌الله نمر همچنان ادامه دارد و تظاهرکنندگان از جامعه بین‌المللی خواستند حکومت آل سعود را برای پایان دادن به توطئه‌های آن که هدفش برانگیختن فتنه‌های مذهبی است، بازخواست کند. در تعدادی از شهرهای عراق مردم در اعتراض به جنایت اعدام آیت‌الله النمر تظاهرات کردند و مقامات عراقی در تعدادی از استان‌ها تصمیم گرفتند ورود کالاهای عربستان را ممنوع کنند. تظاهرکنندگان از نهاد قضایی عراق خواستند هر چه سریع‌تر عربستانی‌هایی را که در مسائل تروریستی محکوم شده‌اند، اعدام کند. در بروکسل پایتخت بلژیک نیز تظاهراتی مقابل سفارت عربستان در محکومیت اعدام آیت‌الله نمر باقر النمر برگزار شد. تظاهرکنندگان از سردان شعارهایی، جنایات حکومت آل سعود علیه مسلمانان، قتل و کشتار بیگناهان و حرمت‌شکنی این حکومت را محکوم کردند. تظاهرات مشابهی در نیویورک نیز برگزار شد؛ صدها نفر از مسلمانان و فعالان مستقل مقیم نیویورک در اعتراض در جنایت دولت سعودی در اعدام روحانی متعز در مرکز منهتن تجمع اعتراض‌آمیز برگزار کردند. در کشورهای کانادا، پاکستان، بحرین و چند ایالت هند نیز تظاهرات مشابهی در محکومیت اعدام آیت‌الله النمر برگزار شد.

بهران سیاسی در کاتالونیا

به نظر می‌رسد جدایی طلبان کاتالان به دلیل اختلاف‌های شدید بر سر هویت رئیس آتی این منطقه قادر به تشکیل دولت نباشند و همین امر برگزاری انتخابات جدید را محتمل می‌سازد. این بحران پس از آن به وجود آمد که حزب جدایی طلب و چپ‌گرای کاتالان اعلام کرد از یک دولت جدید منطقه‌ای به ریاست آرتور ماس، رئیس در حال کناره‌گیری، حمایت نمی‌کند. این اقدام ضربه‌ای سنگین به آرتور ماس محسوب می‌شود که سردمدار جدایی کاتالونیا از اسپانیا بوده است.

حمله به فرودگاه بین‌المللی کابل

رسانه‌های محلی گزارش دادند، روز دوشنبه یک عامل انتحاری یک خودروی بمبگذاری شده را در نزدیکی یک ایست بازرسی پلیس مقابل فرودگاه بین‌المللی کابل در افغانستان منفجر کرد. این حمله انتحاری هم‌زمان با گردهمایی تعداد زیادی از طرفداران فوتبال در این منطقه به منظور استقبال از تیم ملی فوتبال افغانستان صورت گرفت. در هفته‌های اخیر در بجهوه از سرگیری مذاکرات صلح با طالبان، اقدامات شبه‌نظامی گرانه این گروه افزایش یافته است.

سایت وزارت دفاع عربستان هک شد

گروهی به نام «جوانان عبور» علیه حرمت دینی» با صدور بیانیه‌ای اعلام کرده‌اند پایگاه اینترنتی وزارت دفاع عربستان را هک و از دسترس خارج کرده است. در اطلاعیه این گروه آمده است که به دفاع از مقدسات ادامه می‌دهد و دشمنان و ستمگرانی را که دست‌شان به خون آزادگان و انقلابیون آغشته است در هر جایی هدف قرار می‌دهد.

تیراندازی به مقر پناهجویان در آلمان

منابع خبری از تیراندازی به یکی از مقرهای پناهجویان در شهر «درای‌آیش» واقع در ایالت هسن آلمان خبر داده‌اند که بر اثر آن چند تن از جمله یک پلیس زخمی شده‌اند. هویت فردی که تیراندازی کرده است مشخص نیست. پلیس همچنین اطلاعاتی درباره نوع سلاحی که با آن تیراندازی شده هم در اختیار نگذاشته است. با این حال تحقیقات درباره این حادثه همچنان ادامه دارد. در شهر درای‌آیش هم‌اکنون حدود ۳۰۰ تن پناهجو زندگی می‌کنند.

توافق نظامی ترکیه و عربستان

عربستان سعودی که در دوره اخیر به دلیل حوادث تروریستی در منطقه و درگیری‌های یمن سرمایه‌گذاری‌های هنگفتی در حوزه نظامی انجام داده است، به دنبال خرید تجهیزات ترکیه به میزان ۲۱۵ تا ۱۰ میلیارد دلار توافق کردند. همچنین ممکن است در آینده نزدیک ۲ کشور همکاری‌هایی در زمینه سیستم‌های راداری داشته باشند.

۴ شهید شیعه اعدام‌های سعودی چه کسانی بودند؟

جوانان مظلومی که همراه نمر پر کشیدند

گروه بین‌الملل: همراهان شیعه آیت‌الله نمر هنگام شهادت به دست جلادان سعودی بین ۲۰ تا ۲۴ سال سن داشتند. در لحظه شهادت محمد فیصل الشیوخ ۲۳ ساله، علی سعید آل ریح ۲۰ ساله و محمدعلی عبدالکریم الصومیل ۲۴ ساله بودند. در این میان علی آل ریح هنگام بازداشتش توسط نیروهای امنیتی پایین‌تر از سن قانونی و تنها ۱۷ سال سن داشت. گفته می‌شود ۲ تن از آنها حتی فعال سیاسی و مذهبی هم محسوب نمی‌شدند و صرفاً به تشخیص بازداشت‌کنندگان و سپس با حکم دادگاه‌های مخفی، حتی بدون حضور وکیل و حبس و به اعدام محکوم شدند. نکته اینجاست که ۳ جوان اعدام‌شده قاتل زنجیره‌ای قاچاقچیان مواد مخدر نبودند، بلکه در زمان بازداشت نوجوانان بعضاً زیر ۱۸ سالی بودند که وزارت کشور وقت سعودی اتهامات آنها را مشارکت در تظاهرات مسالمت‌آمیز یا نشستن پای سخنرانی‌های شیخ النمر مطرح کرده بودند. عجیب آنکه دستگیری نوجوانان زیر ۱۸ سال به خاطر فعالیت اجتماعی حتی معایر قوانین خود عربستان است.

علی سعید آل‌الریح: او از ساکنان العوامیه بود، وی در ۲۹ فوریه ۲۰۱۲ و در جریان یورش به مدرسه الساحل از سوی نیروهای امنیتی وایسته به وزارت کشور بازداشت و بلافاصله به زندان الدمام منتقل شد. خانواده او در جریان بازداشت نتوانستند هیچ‌گونه ارتباطی با او داشته باشند. همچنین هیچ سندی درباره اتهامات موجود بر ضد وی در زمان بازداشت وجود نداشت و این بازداشت بدون مجوز صورت گرفت. وی در طول بازداشت شدیداً از سوی بازرسان سرویس‌های جاسوسی آل سعود شکنجه شد تا اعترافات لازم برای صدور حکم اعدام بر ضد او گرفته شود.

محمد فیصل الشیوخ: او نیز از اهالی العوامیه است. وی در ۲۷ فوریه ۲۰۱۲ بازداشت شد. وی در حال عبور از ایست بازرسی خدمات نفتی در شهر القطیف از خودروی خود به زیر کشیده شده و به مکان نامعلومی انتقال داده شد. در ۱۰ دسامبر محمد الشیوخ در اعتراض به بدرفتاری زندانبانان و نیروهای

منابع صهیونیستی بر ترور مأمور اطلاعاتی تل آویو صحه گذاشتند

آیا حزب‌الله از اسرائیل انتقام گرفت؟

مبنی بر گرفتن انتقام خون شهید «سمیر قططار» مرتبط بدانند. در این باره «عمر جباره»، کارشناس صهیونیست و زخمی ۲ نفر دیگر منجر شدن ۸ نفر دیگر منجر



شد، با انتقام حزب‌الله از رژیم صهیونیستی در عملیات ترور شهید سمیر قططار مرتبط می‌دانند. به گزارش مشرق، این تیراندازی در رستورانی در خیابان «دیز ینگوف» رخ داد و پس از آن عامل تیراندازی از محل متواری شد تا در پی آن تمام ورودی‌های تل آویو بسته و حالت آماده باش در این شهر اعلام شود و بالگردهای رژیم صهیونیستی به صورت گسترده بر فراز تل آویو به پرواز درآمد و جست‌وجو برای یافتن عامل این تیراندازی آغاز شود. در واکنش به این حادثه برخی پایگاه‌های خبری صهیونیستی از جمله پایگاه خبری «تایمز اسرائیل» مدعی شدند عامل این تیراندازی «انگیزه‌های اسلامی» داشته و به اعمال خشونت تحریک شده است. شاهدان عینی نیز گفتند متهم در این حمله ۱۵ بار شلیک کرده و سپس گریخته است. پس از گذشت ۲۴ ساعت از این حادثه منابع آگاه در رژیم صهیونیستی ابعاد جدیدی از این حادثه را با مطرح کردن برخی گمانه‌زنی‌ها افشا می‌کنند. به گفته این منابع، این احتمال وجود دارد که حادثه تیراندازی جمعه شب گذشته در تل آویو با اقدام حزب‌الله لبنان جهت گرفتن انتقام شهید «سمیر قططار» در ارتباط باشد. منابع یادشده تأکید می‌کنند عامل تیراندازی در تل آویو از فلسطینی‌های ۴۸ یا اعراب اسرائیل و از ساکنان منطقه «وادی عاره» در منطقه «مثلث شمالی» داخل سرزمین‌های اشغالی فلسطین است. روزنامه الدیار لبنان به نقل از منابع صهیونیستی گزارش می‌دهد یکی از کشته‌های عملیات تل آویو از مسؤولان دایره عملیات خارجی دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی موسوم به «موساد» است. این موضوع موجب شده برخی مقامات مسؤول رژیم صهیونیستی حادثه تیراندازی در تل آویو را که به کشته شدن این مقام مسؤول در موساد منتهی شد با تهدیدات اخیر حزب‌الله



علی سعید آل‌الریح: او از ساکنان العوامیه بود، وی در ۲۹ فوریه ۲۰۱۲ و در جریان یورش به مدرسه الساحل از سوی نیروهای امنیتی وایسته به وزارت کشور بازداشت و بلافاصله به زندان الدمام منتقل شد. خانواده او در جریان بازداشت نتوانستند هیچ‌گونه ارتباطی با او داشته باشند. همچنین هیچ سندی درباره اتهامات موجود بر ضد وی در زمان بازداشت وجود نداشت و این بازداشت بدون مجوز صورت گرفت. وی در طول بازداشت شدیداً از سوی بازرسان سرویس‌های جاسوسی آل سعود شکنجه شد تا اعترافات لازم برای صدور حکم اعدام بر ضد او گرفته شود.



محمد فیصل الشیوخ: او نیز از اهالی العوامیه است. وی در ۲۷ فوریه ۲۰۱۲ بازداشت شد. وی در حال عبور از ایست بازرسی خدمات نفتی در شهر القطیف از خودروی خود به زیر کشیده شده و به مکان نامعلومی انتقال داده شد. در ۱۰ دسامبر محمد الشیوخ در اعتراض به بدرفتاری زندانبانان و نیروهای



شارلی ابدو مجدداً کاریکاتور  
تخریک آمیز منتشر کرد

مجله فکاهی شارلی ابدو نزدیک به یک سال پیش مصادف با هفتم ژانویه ۲۰۱۵ هدف حمله ۲ شبه‌نظامی منسوب به القاعده قرار گرفت. ۲ روز بعد از این حمله نیز یک حمله دیگر علیه سوپرمارکتی در شهر پاریس رخ داد و این حمله مجموعاً ۱۷ کشته بر جای گذاشت. شارلی ابدو در شماره ویژه‌ای که به مناسبت سالگرد این حمله منتشر کرده بار دیگر مقدسات دینی را دستمایه یک کاریکاتور توهین‌آمیز قرار داده است. در طرح روی جلد این شماره شارلی ابدو این بار تصویر توهین‌آمیزی که در آن خدا به صورت یک انسان به تصویر کشیده شده، چاپ شده است.

حمله موشکی به سفارت آمریکا در بغداد

برخی منابع امنیتی عراق فاش کردند سفارت آمریکا روز شنبه مورد حمله ۳ موشک کاتیوشا قرار گرفت و این حمله هیچ تلفات انسانی نداشت. این منابع افزودند: یک موشک به ساختمان سفارتخانه اصابت کرد و ۲ موشک دیگر در اطراف سفارتخانه در منطقه الخضرا که تحت تدابیر شدید امنیتی است، سقوط کرد.

بحران سیاسی در کاتالونیا

به نظر می‌رسد جدایی طلبان کاتالان به دلیل اختلاف‌های شدید بر سر هویت رئیس آتی این منطقه قادر به تشکیل دولت نباشند و همین امر برگزاری انتخابات جدید را محتمل می‌سازد. این بحران پس از آن به وجود آمد که حزب جدایی طلب و چپ‌گرای کاتالان اعلام کرد از یک دولت جدید منطقه‌ای به ریاست آرتور ماس، رئیس در حال کناره‌گیری، حمایت نمی‌کند. این اقدام ضربه‌ای سنگین به آرتور ماس محسوب می‌شود که سردمدار جدایی کاتالونیا از اسپانیا بوده است.

حمله به فرودگاه بین‌المللی کابل

رسانه‌های محلی گزارش دادند، روز دوشنبه یک عامل انتحاری یک خودروی بمبگذاری شده را در نزدیکی یک ایست بازرسی پلیس مقابل فرودگاه بین‌المللی کابل در افغانستان منفجر کرد. این حمله انتحاری هم‌زمان با گردهمایی تعداد زیادی از طرفداران فوتبال در این منطقه به منظور استقبال از تیم ملی فوتبال افغانستان صورت گرفت. در هفته‌های اخیر در بجهوه از سرگیری مذاکرات صلح با طالبان، اقدامات شبه‌نظامی گرانه این گروه افزایش یافته است.

سایت وزارت دفاع عربستان هک شد

گروهی به نام «جوانان عبور» علیه حرمت دینی» با صدور بیانیه‌ای اعلام کرده‌اند پایگاه اینترنتی وزارت دفاع عربستان را هک و از دسترس خارج کرده است. در اطلاعیه این گروه آمده است که به دفاع از مقدسات ادامه می‌دهد و دشمنان و ستمگرانی را که دست‌شان به خون آزادگان و انقلابیون آغشته است در هر جایی هدف قرار می‌دهد.

تیراندازی به مقر پناهجویان در آلمان

منابع خبری از تیراندازی به یکی از مقرهای پناهجویان در شهر «درای‌آیش» واقع در ایالت هسن آلمان خبر داده‌اند که بر اثر آن چند تن از جمله یک پلیس زخمی شده‌اند. هویت فردی که تیراندازی کرده است مشخص نیست. پلیس همچنین اطلاعاتی درباره نوع سلاحی که با آن تیراندازی شده هم در اختیار نگذاشته است. با این حال تحقیقات درباره این حادثه همچنان ادامه دارد. در شهر درای‌آیش هم‌اکنون حدود ۳۰۰ تن پناهجو زندگی می‌کنند.

توافق نظامی ترکیه و عربستان

عربستان سعودی که در دوره اخیر به دلیل حوادث تروریستی در منطقه و درگیری‌های یمن سرمایه‌گذاری‌های هنگفتی در حوزه نظامی انجام داده است، به دنبال خرید تجهیزات ترکیه به میزان ۲۱۵ تا ۱۰ میلیارد دلار توافق کردند. همچنین ممکن است در آینده نزدیک ۲ کشور همکاری‌هایی در زمینه سیستم‌های راداری داشته باشند.